
 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

1RES.029-2025-S15-C 

RESOLUCIÓN No. 029 de 2025 
(28 de mayo de 2025) 

CAMPEONATO NACIONAL INTERCLUBES SUB-15/2025 
 

“Por la cual se imponen sanciones, aperturan investigaciones y se informa a los 
clubes participantes” 

 
EL COMITÉ DISCIPLINARIO DE LOS CAMPEONATOS DE LA DIVISIÓN 

AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO  
 
En uso de sus facultades legales, estatutarias y reglamentarias, en particular las 
otorgadas en el Código Disciplinario Único de la Federación Colombiana de Fútbol 
y la Resolución No. 03124 del 1 de noviembre del 2024, por la cual se Reglamentó 
los Campeonatos Nacionales Interclubes.  
 
NOTA ACLARATORIA - FE DE ERRATAS para los fines legales e interesados: 
DECISIÓN DEL CASO DISCIPLINARIO CLUBES FORMADORES - CAMINO AL 
FUTBOL SUB 15 INTERCLUBES G-7. “TERCERO SANCIONAR al CLUB  
FORMADORES con la PÉRDIDA DEL PARTIDO Y LA EXPULSIÓN DEL 
CAMPEONATO NACIONAL INTERCLUBES SUB 15 por la infracción de los artículos 
92-C, 48,  10-C y 97 del RGC en concordancia con los artículos 78-F y 16-i del 
CDU-FCF en el partido disputado contra el CLUB CAMINO AL FUTBOL el día 
11.05.2025 del Campeonato Nacional Interclubes SUB-15 correspondiente a la 
(Fecha 5 - G7) en el estadio CANCHA DE LA BAJA SUIZA (MANIZALES).” 
 
 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1. (i) ARCHIVAR la investigación disciplinaria contra el jugador 
NARVAEZ NARVAEZ, DAVID ALEXANDER (6842525) del CLUB WIL NARIÑO 
FÚTBOL CLUB por la presunta infracción del artículo 64-E CDU-FCF. (ii) 
ARCHIVAR la investigación disciplinaria contra el CLUB WIL NARIÑO FÚTBOL 
CLUB por las presuntas infracciones de los artículos 92-E del RGC en concordancia 
con el artículo 78-F del CDU-FCF, lo anterior por no encontrar probados los hechos 
reportados en el informe arbitral. 
 
ARTÍCULO 2. (i) DESESTIMAR la denuncia presentada por el CLUB 
INDEPENDIENTE CHÍA, lo anterior considerando que los hecho denunciados y  las 
pruebas aportadas no son conducentes, y pertinentes para establecer una 
responsabilidad disciplinaria, sumado a lo anterior el árbitro del partido no reportó 
incidentes graves como los descritos por el quejoso. (ii) RECURSOS contra la 
presente decisión no proceden recursos. 
 
ARTÍCULO 3. SOBRE LOS PRINCIPIOS BASE EN LA TOMA DE LAS 
DECISIONES: (i) Principio Pro competitione. En las actuaciones y procesos que 
adelanten las comisiones y autoridades disciplinarias primará la integridad de la 
competición o evento deportivo como bien jurídico preferente, aún sobre los 
principios generales del derecho sancionador, especialmente en lo que hace 
referencia a los procedimientos y los términos. (Art. 4-CDU-FCF). (ii) Limitaciones. 
El derecho a ser oído puede ser restringido cuando así lo requieran circunstancias 
excepcionales. Ello sin perjuicio de las disposiciones especiales que se puedan dar 
al respecto y la aplicación del principio de inmediatez y pro competitione que 
orientan las actividades de las autoridades disciplinarias, sin que esto pueda ser 
tenido en cuenta como limitación al derecho a la defensa que está garantizado de 
conformidad con lo establecido en este código. (Art. 203-CDU-FCF). (ii) Supuestos 
especiales. Cuando las circunstancias lo justifiquen se podrá comunicar a las 
partes exclusivamente la parte dispositiva de una decisión. Posteriormente, en el 
término de treinta días se les remitirá la fundamentación de la decisión. El plazo 
para interponer el recurso comienza a contar a partir del día siguiente a la 
notificación de la fundamentación de la decisión. (iii) Debido proceso. Se aplicará 
en todas las actuaciones de las autoridades y comisiones disciplinarias. Nadie 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

2RES.029-2025-S15-C 

podrá ser investigado o sancionado sino conforme a normas preexistentes al acto 
que se le imputa, contenidas en este Código, la reglamentación de la FIFA y la 
legislación deportiva colombiana, ante la autoridad competente y con observancia 
de la plenitud de las formas propias de cada juicio. Toda persona se presume 
inocente mientras no se la haya declarado disciplinariamente culpable. Quien sea 
investigado disciplinariamente tiene derecho a la defensa y a la asistencia de un 
abogado escogido por él; a presentar pruebas y a controvertir las que se alleguen 
en su contra; a impugnar el fallo adverso y a no ser juzgado dos veces por el mismo 
hecho. Se exceptúan en relación con las disposiciones especiales en casos ante las 
autoridades disciplinarias o comités de campeonato. El principio de favorabilidad 
será siempre de aplicación preferente en el proceso deportivo disciplinario, salvo 
las disposiciones especiales en asuntos de dopaje contenidas en este código, el 
reglamento antidopaje de la FCF y el reglamento antidopaje de la FIFA. Es nula, de 
pleno derecho, la prueba obtenida con violación del debido proceso. 
 
ARTÍCULO 4. SOBRE EL REGLAMENTO - En cumplimiento del artículo 26 del 
Reglamento Nacional Interclubes 2025, los clubes que por retiro voluntario o por 
sanción después del comienzo de la competición  oficial, pierden su derecho a 
inscribirse para los próximos dos años (2026-2027) en los campeonatos 
organizados por DIFUTBOL. 
 
ARTÍCULO 5. SOBRE ACTOS DE DISCRIMINACIÓN - Las autoridades 
disciplinarias del Campeonato de DIFUTBOL exhorta a todos y cada uno de los 
participantes y al público en general a garantizar los derechos humanos y eliminar 
cualquier forma de discriminación en razón de su raza, color de piel, sexo, idioma, 
credo u origen de forma o que atente contra la dignidad humana. Cualquier tipo 
de conductas que afecte lo anterior o la dignidad de las personas será investigada 
y sancionada conforme al CDU-FCF. 
 
ARTÍCULO 6. DE ACUMULACIÓN DE LAS TARJETAS AMARILLAS - Estas son 
notificadas en los términos y procedimiento estipulados en el Reglamento general 
del Campeonato y en concordancia con el  artículo 58 numeral 4 del Código 
Disciplinario de la Federación Colombiana de Fútbol establece:   
 
“Artículo 58. Amonestación. 
(...) 
4. En los Campeonatos organizados por la DIFUTBOL o las Ligas Departamentales, 
tres (3) amonestaciones durante tres (3) partidos consecutivos o acumulativos 
implicarán para el jugador la suspensión automática para el siguiente partido que 
en todo caso deberá cumplirse en el mismo campeonato oficial. Las amonestaciones 
recibidas en el transcurso de una competición no se trasladarán a otra.” 
 

ARTÍCULO 7. Suspender a los jugadores y oficiales de los clubes que relacionamos 
a continuación: 

GRUPO-1-15 INTER. DE 
MEDELLIN 

4918113 JUAN CAMILO CORREA 
ARROYAVE 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-1-15 INTER. 
PROMESAS 

7079959 QUICENO OSORIO, 
JONHATHAN-ENTRENADOR 

2 FECHA Art. 
64-A Art. 75-1 
CDU FCF 

GRUPO-1-15 PALMAZUL 6002540 VERGARA PADILLA, DIEGO 
ALEJANDRO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

 

 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

3RES.029-2025-S15-C 

GRUPO-1-15 INTER. 
PROMESAS 

7079959 JONHATHAN QUICENO OSORIO-
ENTRENADOR 

4 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

GRUPO-2-15 C.D. REAL 
BELLO FC 

6875493 SIMON BORJA SUAREZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-2-15 C.D ARSENAL 
BELLO 

6008948 JARAMILLO MONTOYA, SAMUEL 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-2-15 C.D. REAL 
BELLO FC 

4913168 OSORIO GARCIA, MATIAS 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

GRUPO-3-15 TALENTOS 
ENVIGADO 

6199104 RIVERA URREGO, DANIEL 
ALEJANDRO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-3-15 TALENTOS 
ENVIGADO 

6199014 GARCIA PALACIO, SAMUEL 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-3-15 SANTIAGO DE 
ARMA 
RIONEGRO 

5356028 CARDONA GIL, PABLO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-3-15 SANTIAGO DE 
ARMA 
RIONEGRO 

7247777 CASTAÑO SALAZAR, JUAN 
IGNACIO 

1 FECHA / Art. 
63-C CDU FCF 

GRUPO-4-15 CD FUTBOL 
TOTAL 

6088952 SANTIAGO SALAZAR CORTES-
ENTRENADOR 

2 FECHAS 64-A 
/ Art. 75-1 CDU 
FCF 

GRUPO-4-15 CD FUTBOL 
TOTAL 

6088952 SANTIAGO SALAZAR CORTES-
ENTRENADOR 

2 FECHAS 64-A 
/ Art. 75-1 CDU 
FCF 

GRUPO-4-15 C.D. LA 25 
EXPORT 

4581688 JEIKOLL JADIEL ROMERO 
HENRIQUEZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-4-15 C.D. LA 25 
EXPORT 

4581688 JEIKOLL JADIEL ROMERO 
HENRIQUEZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-5-15 CORP. 
INTEGRAL PAZ 
POR CETEGUI 

7168268 JADIER PALACIOS RENTERIA 1 FECHA / Art. 
63-C CDU FCF 

GRUPO-5-15 CARLOS 
CUESTA 

7808988 ANGEL JECCEH PEÑALOZA 
MOSQUERA 

1 FECHA / Art. 
63-B CDU FCF 

GRUPO-6-15 REAL ALIANZA 5898037 JERONIMO ASPRILLA ANGEL 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

GRUPO-6-15 ONCE CALDAS 
- DIV 
MENORES 

6250132 DANIEL GOMEZ BETANCUR 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

GRUPO-6-15 ATLETICO 
CAFETEROS 
F.C 

5071630 FELIPE HINCAPIE GIRALDO 2 FECHAS / Art. 
63-G CDU FCF 

GRUPO-7-15 ONCE CALDAS-
B ESCUELAS 

6596877 JUAN ESTEBAN PATIÑO SALAZAR 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-7-15 INDUBOLSAS 
F.C. 

4802610 ANDRES FELIPE BURBANO 
ARICAPA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

4RES.029-2025-S15-C 

GRUPO-8-15 NORTE DEL 
VALLE DE 
SEVILLA 

6953479 JOSUE HENAO TAPASCO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-8-15 PROFESIONALE
S F.C. 

6018923 DILAN SANTIAGO RAMIREZ VEGA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-8-15 SOCRATES 
VALENCIA F.C 

6276219 SANTIAGO ENRIQUE ACEVEDO 
MARTINEZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-8-15 LA REAL 
SOCIEDAD 

6676997 JUAN DIEGO HERNANDEZ ORTIZ 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

GRUPO-8-15 LA REAL 
SOCIEDAD 

6630407 JUAN DANIEL ARANGUREN 
OSORIO 

4 FECHAS / Art. 
63-G CDU FCF 

GRUPO-8-15 DVO. PEREIRA 6204945 JUAN FELIPE MONTOYA 
RESTREPO 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

GRUPO-10-15 ATLETICO 
SUCRE 

6903769 EMMANUEL CAMILO HOLGUIN 
CALIZ 

4 FECHAS / Art. 
63-G CDU FCF 

GRUPO-11-15 DEPORCAUCA 6712773 MANUEL SANTIAGO ASTAIZA 
ORDOÑEZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-12-15 WILSON 
JARAMILLO B 

4643576 CARLOS ANDRES GUEVARA 
CALAPSU 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-13-15 ARROYO F.C. 6732955 BRAYAN ANDRES RACINES 
ESPINOSA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO.14-15 ESCF. CARLOS 
SARMIENTO 

2448359 JORGE ENRIQUE RAMIREZ 
QUESADA-ENRENADOR 

4 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

GRUPO.14-15 EDUCANDO 
TALENTOS 

6768103 HAROLD SEBASTIAN CASTRO 
HINESTROZA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO.14-15 EDUCANDO 
TALENTOS 

6802488 JUAN DAVID GUTIERREZ 
HINESTROZA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-15-15 B -DEP. CALI 
(CANTERA) 

3551863 SAMUEL VALLEJO MUNERA 4 FECHAS / Art. 
63-G CDU FCF 

GRUPO-15-15 PEDRO 
SELLARES 

6849164 JOSE GABRIEL MACIAS MONTOYA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-15-15 PEDRO 
SELLARES 

6910115 KENIEL JAVIER LASSO LASSO 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

GRUPO-15-15 PEDRO 
SELLARES 

6405650 VICTOR DAMIAN ORTEGA ROLON 2 FECHAS / Art. 
63-G CDU FCF 

GRUPO-15-15 B -DEP. CALI 
(CANTERA) 

7000635 JUAN MARTIN LOPEZ SALAZAR 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-18-15 INTERN. DE 
BOGOTA 

5335551 ALEJANDRO VELASCO TORO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-18-15 PALMEIRAS 
COLOMBIA FC 

7154456 GABRIEL BAQUERO REY 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-19-15 FORTALEZA 
CEIF "B" 

2952539 CHRISTIAN YESID GARZON 
CIFUENTES-ENTRENADOR 

4 FECHAS / Art. 
64-B / Art. 75-1 
CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

5RES.029-2025-S15-C 

GRUPO.20.15 ATLETICO 
TIGRES 

6365280 JUAN ESTEBAN FARIETA 
BRICEÑO 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

GRUPO.20.15 VERONA FC 4560788 DYLAN JOEL CASTRO GARCIA 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

GRUPO.20.15 VERONA FC 6332607 DUVAN ANDRES HURTADO 
PARRA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO.20.15 "B" CANTERA 
PATRIOTA 
BOGOTA 

6314140 SAMUEL OLARTE MURILLO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO.20.15 "B" CANTERA 
PATRIOTA 
BOGOTA 

6314140 SAMUEL OLARTE MURILLO 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

GRUPO.20.15 VERONA FC 5114978 ROSSMAN OSWALDO RODRIGUEZ 
POCHES-ENTRENADOR 

4 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

GRUPO-21-15 SPORTING 
BETHEL F.C. 

4931661 JUAN ANDRES MOSQUERA 
BAQUERO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-21-15 IVAN RENE 
VALENCIANO 
RECOL F.C. 

6802464 NYGEL ANDRES CORDOBA LARA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-21-15 FORGERON FC 5997776 SAMIR ESTEBAN OSPITIA TRIANA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-21-15 COMPENSAR 6313452 NICOLAS BELTRAN LOPEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-21-15 SANTA FE "E" 7606324 SANTIAGO PEÑUELA FUENTES 1 FECHA / Art. 
63-B CDU FCF 

GRUPO-21-15 SANTA FE "E" 4973707 TOMAS GARCIA MORATO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-21-15 FORGERON FC 5997776 OSPITIA TRIANA, SAMIR ESTEBAN 1 FECHA / Art. 
63-C CDU FCF 

GRUPO-21-15 IVAN RENE 
VALENCIANO 
RECOL F.C. 

6802464 CORDOBA LARA, NYGEL ANDRES 1 FECHA / Art. 
63-C CDU FCF 

GRUPO-22-15 GATO PEREZ 5341795 JUAN DIEGO QUICENO BELTRAN 2 FECHAS / Art. 
63-G CDU FCF 

GRUPO-22-15 BHQZ F.C 7047287 JUAN SEBASTIAN GARCIA 
GARZON 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-22-15 SANTA FE "B" 5360113 ISAAC FEDERICO CIFUENTES 
LEAL 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-23-15 MARACANEIRO
S "B" 

6008004 ANGEL CAMILO GUARACA 
SUAREZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-23-15 BOGOTA 
GLADIADORES 

6800332 CAMILO ALEJANDRO ROA RIOS 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-23-15 IND. CAPITAL 
"B"TINTAL FC 

4946991 LUIS EDUARDO GARZON 
VASQUEZ-ENTRENADOR 

2 FECHA 64-A / 
Art. 75-1 CDU 
FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

6RES.029-2025-S15-C 

GRUPO-23-15 ARGENTINO 
BOGOTA F.C 

8006895 NICOLAS RODRIGUEZ SANABRIA 1 FECHA / Art. 
63-B CDU FCF 

GRUPO-23-15 ARGENTINO 
BOGOTA F.C 

6604839 JUAN JOSE CASTELLANOS 
MARTINEZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-23-15 BOGOTA F.C. 
(DIV MENORES) 

6466813 JOSE JHOAN PEÑA GONZALEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-24-15 DEP. LA 
CORUÑA 

5118648 ERICK JEAN PAUL BETANCUR 
DIAZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-24-15 UNION 
LANCEROS 
BOGOTA 

7108519 JULIAN ESTEBAN CORTES 
RAMIREZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-24-15 KANTERANOS 
FC 

6311341 CRISTIAN FELIPE AGUILLON 
SANCHEZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-25-15 AMIGOS 
FUTBOL CLUB 

6303687 CAMPEROS TOVAR, GABRIEL 
SEBASTIAN 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

GRUPO-26-15 DEPORTIVO 
SANPAS - B 

6131039 SANTIAGO LANDINEZ ALVARADO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-26-15 B-EL TEMPLO 
DEL FUTBOL 
BARBOSA 

8144682 SAMUEL DAVID CASTRO 
AGUDELO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-26-15 SPORT BOYS 
F.C. 

7941843 LEON ESPAÑOL, JULIAN CAMILO 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

GRUPO-26-15 "B" PATRIOTAS 
DIV 
INFERIORES 

6697917 BECERRA MOLANO, JUAN 
CAMILO 

1 FECHA / Art. 
63-C CDU FCF 

GRUPO-26-15 SPORT BOYS 
F.C. 

6652623 PUENTES PACHECO, ANDRES 
FELIPE 

1 FECHA / Art. 
63-C CDU FCF 

GRUPO-27-15 C.D. ALIANZA 
NACIONAL F.C. 

6337586 JULIAN SANTIAGO CHISINO 
SERRANO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-27-15 DEPORTIVO 
SANPAS 

6857858 JESUS MANUEL GUZMAN MEJIA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-30-15 ALCARAVAN 
F.C 

6859821 JAVIER MATTIAS SOTO 
RODRIGUEZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-30-15 BICENTENARIO 
F.C. 

6440546 VERDUGO DIAZ, ANDY STICK 6 FECHAS / Art. 
64-B CDU FCF 

GRUPO-30-15 CEARC F.C 3671227 URBANO DIAZ, JHOAN STEVEN 3 FECHAS / Art. 
63-G CDU FCF 

GRUPO-31-15 AC. DRAGO 
CHIA 

6315411 JERONIMO LEON ARAQUE 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-31-15 SPORTING C. 
GIRARDOT 

6403984 MIGUEL ANGEL RAMIREZ 
ALVAREZ 

1 FECHA / Art. 
63-C CDU FCF 

GRUPO-31-15 ACADEMIA 
FERGUS 

6871300 ANGEL SANTIAGO VELASQUEZ 
CEPEDA 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

GRUPO-32-15 INDEPENDIENT
E CHIA 

6047081 GODOY MONTENEGRO, JUAN 
ROMARIO 

1 FECHA / Art. 
63-C CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

7RES.029-2025-S15-C 

GRUPO-32-15 INDEPENDIENT
E CHIA 

6047089 PERLAZA RIVAS, LUIS EDINSON 2 FECHAS / Art. 
64-B CDU FCF 

GRUPO-33-15 INDEPENDIENT
E META 

4560379 GERRAD STEVEN TORRES ARIZA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-33-15 LLANEROS DIV. 
"B" 
INFERIORES 

5919154 DIEGO ALEXANDER LEON GOMEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-34-15 LA TRIBU F.C. 4974969 DAVID SANTIAGO VELASQUEZ 
CHAPARRO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-34-15 MARTIN 
GARCIA & RJB 

6175560 YERMAIN STITH LOMBANA 
BERNAL 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-34-15 MARTIN 
GARCIA & RJB 

6682651 CRISTIAN DAVID LASSO DURAN 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

GRUPO-35-15 CLUB 
TOLIMENSES 
F.C. 

5985727 CARLOS JOSE RINCON SALAZAR 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-35-15 DEPORTIVO 
INTEGRAL 

6651870 JUAN MANUEL LIS MACHADO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-36-15 CLUB 
CIFUENTES 
F.C. 

7944353 BEYCOL CAMILO RIASCOS 
GARCIA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-36-15 CLUB 
GRAMADEPORT
ES 

5979574 JUAN JOSE OLMOS TORRES 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-37-15 LA MASIA 
LIBANO 

6152766 ANDRES FELIPE CASTAÑEDA 
BENAVIDES 

1 FECHA / Art. 
63-C CDU FCF 

GRUPO-37-15 ATLETICO 
GALICIA B 

6353476 CAMILO ANDRES MORENO 
MORENO 

1 FECHA / Art. 
63-B CDU FCF 

GRUPO-37-15 ATLETICO 
GALICIA B 

6142500 JUAN DIEGO MUÑOZ RAMIREZ 1 FECHA / Art. 
63-B CDU FCF 

GRUPO-37-15 ATLETICO 
GALICIA B 

3875453 JUAN JOSE CAMPOS RODRIGUEZ 4 FECHAS / Art. 
63-G CDU FCF 

GRUPO-37-15 CLUB 
H&C.SPORT 

6568260 KEVIN SANTIAGO RODRIGUEZ 
ACOSTA 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

GRUPO-38-15 LA JAULA 6796286 JESUS ANDRES DE LA ROSA 
PACHECO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-38-15 EVOLUTION 
SOCCER 

6752626 RICARDO ANDRES ORTIZ 
ALVAREZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-38-15 RINGO AMAYA 
F.C. 

4906562 LIONEL DAVID MENDOZA 
VASQUEZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-39-15 AGUILAS 
SOCCER 

6804676 SAMUEL DAVID DE LA HOZ 
SERNA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-40-15 ALEX DE ALBA-
SERGIO DIAZ 

5055158 MIGUEL DAVID ORTEGA VARGAS 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-41-15 REAL 
ZAMBRANO 

2890149 JUAN CARLOS RAMIREZ 
CACERES-ENTRENADOR 

4 FECHAS / Art. 
64-B / Art. 75-1 
CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

8RES.029-2025-S15-C 

GRUPO-42-15 ACADEMIA DE 
CRESPO 

4622142 SANTIAGO DE JESUS GARCIA 
ORTIZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-42-15 ACADEMIA DE 
CRESPO 

7583593 JADER DAVID ORTIZ VALENCIA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-42-15 HEROICOS DE 
BOLIVAR FC 

3751050 NEIMAR SAMUEL ZUÑIGA CUETO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-42-15 ALIANZA 
SPORT 

4597261 XAVII ALONSO MORON JIMENEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-43-15 ALIANZA FC 
"ACADEMIA " 

3802050 ARMANDO JOSE DAZA SANCHEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-43-15 ACADEMIA 
VALLEDUPAR 
FC 

5144757 ANDRES DAVID MURGAS 
VERGARA 

2 FECHAS / Art. 
63-G CDU FCF 

GRUPO-44-15 ALIANZA 
VALLENATA B 

8000358 CESAR JABIER AGUILAR TORRES 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-45-15 INTER JUNIOR 7233933 LUIS JOSE MACEA MARTINEZ 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

GRUPO-45-15 UNION 
JAGUERA 

6870255 YULBER STEVEN PACHECO 
MENESES 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

GRUPO-45-15 MANCHESTER 
VALLEDUPAR 

8198088 LUIS FERNANDO SALINAS 
FUENTES 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-45-15 MANCHESTER 
VALLEDUPAR 

7177728 RAFAEL SANTIAGO DIAZ ARIZA 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

GRUPO-45-15 MANCHESTER 
VALLEDUPAR 

5334019 LUIS ANGEL LOPEZ RODRIGUEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-46-15 NUEVO 
MOCARI 

8049390 LUIS MATEO PINEDA ALVAREZ 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

GRUPO-48-15 ATLETICO 
VILLANUEVA 

6841434 ELBER FRANCISCO CORDOBA 
PEREZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-48-15 ATLETICO 
VILLANUEVA 

6322911 EDUARDO ANDRES CARO 
CORDERO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-48-15 GUAJIROS 
JUNIORS 

7129594 DUVAN HUMBERTO YANEZ DE LA 
HOZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-48-15 CARDENALES 
GUAJIROS 

6758201 PABUENA PAREJA, ALEJANDRO 
JOSE 

1 FECHA / Art. 
63-C CDU FCF 

GRUPO-52-15 CARIBE 
SOCCER 

6206867 ANUAR DAVID DE LA OSSA 
ZUÑIGA 

6 FECHAS / Art. 
63-H CDU FCF 

GRUPO-52-15 ESTUDIANTES 
B 

6775679 SUAREZ CERRA, IVAN DAVID 3 FECHAS / Art. 
63-G CDU FCF 

GRUPO-52-15 ESTUDIANTES 
B 

6775379 BUSTAMANTE MARTINEZ, 
SANTIAGO 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

GRUPO-52-15 TALENTO 
SUCREÑO 

  ESCOBAR ANGULO, SAMUEL 
ANDRES 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

GRUPO-53-15 ONCE SUCRE 7319137 ALVAREZ FLOREZ, JERONIMO 3 FECHAS / Art. 
63-G CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

9RES.029-2025-S15-C 

GRUPO-53-15 ONCE SUCRE 6724296 OSORIO MENDOZA, ALDAIR JOSE 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

GRUPO-53-15 TALENTO 
PALMITERO F.C 

6853914 RIVERA MURILLO, DAIDER 
RAFAEL 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

GRUPO 54-15 DVO LA NORTE 
F.C 

7794782 JUAN JOSE CUERVO SOLIS 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-55-15 ACADEMIA 
CUCUTA FC 

7713419 FARID LEONARDO MONTAÑO 
CAMARGO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-55-15 ACADEMIA 
CUCUTA FC 

7345523 JHORDAN STIWAR SANTANDER 
SARMIENTO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-55-15 ALIANZA 
NORTE 

6000034 FRANYER SNEIDER ROJAS 
BUITRAGO 

2 FECHAS / Art. 
63-G CDU FCF 

GRUPO-55-15 BARCELONA 3682331 WILSON ALEXIS AVILA 
HERNANDEZ 

2 FECHAS / Art. 
63-G CDU FCF 

GRUPO-56-15 REAL 
SANTANDER 
(DIV. INF) "C" 

6730536 JOHAN JAVIER CALDERON PEREZ 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

GRUPO-57-15 C.D. LOS 
DELFINES 

7192338 ANDRES FELIPE DUARTE LAZARO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-58-15 CLUB REAL 
VALDES 

6773385 EHIDAN JARED MONTOYA ARAY 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-58-15 CLUB PETIZOS 
F.C. 

6296508 ANDRES FELIPE ABRIL MARTINEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-59-15 CLUB DEP. 
OLYMPIC 

5244479 JUAN DAVID RIAÑO CACERES 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-60-15 CLUB 
TRAINING FIT 
SOCCER 

8060245 JUAN DIEGO GARCES LAMBRAÑO 1 FECHA / Art. 
63-C CDU FCF 

GRUPO-60-15 CLUB 
TRAINING FIT 
SOCCER 

6643983 SALOMON BLANCO ALVIS 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-60-15 CLUB 
TRAINING FIT 
SOCCER 

6896689 LUIS SANTIAGO CORREA OJEDA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-60-15 CLUB 
TRAINING FIT 
SOCCER 

7234001 MATIAS MONSALVE ALZATE 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-60-15 CLUB 
BARRANQUEÑ
OS FC 

6356254 LUIS ANGEL BARRETO 
HERNANDEZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-60-15 C.D. TALENTOS 
DEL SUR 

6785103 CARLOS DANIEL POVEDA OSMA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-60-15 DVO 
GALACTICOS 
F.C.A. 

6883214 JESUS MACOLY MESA ROJAS 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-60-15 DEP. FUTBOL 
TEMPLO F.C. 

7477220 KAVID SANTIAGO SERRANO 
BARBOSA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

10RES.029-2025-S15-C 

GRUPO-60-15 CLUB ORO 
NEGRO - B 

7233580 JESUS DAVID NARVAEZ BADILLO 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

GRUPO-60-15 DEP. FUTBOL 
TEMPLO F.C. 

7539703 SEBASTIAN HASEEB VELEZ 
PATERNINA 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

  BICENTENARIO 
F.C. 

5151984 DIAZ DIAZ, BLADIMIR-
ENTRENADOR 

6 FECHAS / Art. 
64-B CDU FCF / 
Art. 75-1 CDU 
FCF 

 
Bogotá, D.C., 28 de mayo de 2025 
 
 

PUBLÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE. 

 
 
 
 

Original Firmado 
JUAN CAMILO LÓPEZ 

Presidente 

 
 
 
 

Original Firmado 
FABIÁN LÓPEZ TEJEDA 

Secretario 
  

 


